
BOE núm. 130 Jueves 31 mayo 2001 6141

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda sobre subasta solares patrimonia-
les.

Por la presente se pone en conocimiento de los
interesados que la subasta de solares patrimoniales
convocada para el 28 de mayo de 2001 se celebrará
el próximo día 7 de junio de 2001, en el salón
de actos de la Cámara de Comercio, Industria y
Navegación, calle Cervantes, número 7, a las diez
horas. La subasta se regirá por las mismas normas.

Melilla, 28 de mayo de 2001.—La Delegada de
Economía y Hacienda accidental, María Teresa
Pérez de Miguel.—28.937.

Resolución del Jefe de la Oficina Nacional de
Recaudación por la que se anuncian noti-
ficaciones a sujetos pasivos adscritos a esta
Oficina Nacional de Recaudación.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artícu-
lo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social; Ley 66/1997, de 30 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» número 313, de 31
de diciembre), y habiéndose intentado la notifica-
ción por dos veces sin que haya podido practicarse
por causas no imputables a la Administración Tri-
butaria, por el presente anuncio se cita a los sujetos
pasivos, obligados tributarios o representantes que
se relacionan en el anexo adjunto, para ser noti-
ficados por comparecencia de los actos adminis-
trativos derivados de los procedimientos que en el
mismo se incluyen.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el boletín oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en alguno de los lugares que en cada caso
se señala (ver tabla anexo).

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Anexo

Órgano responsable y lugar de comparecencia:
28952 Oficina Nacional de Recaudación, Lérida,
32-34, 28020 Madrid.

Compareciente: Ramón Laca Cotorruelo, con
NIF 50786965K, como miembro del Consejo de
Administración del sujeto pasivo «Informática y
Documentación Sociedad Limitada», con
NIF B78666732, contra la que se sigue procedi-
miento de apremio por deudas con la hacienda públi-
ca, clave de liquidación:

A2860480890039564, A2860480890039696,
A2860480890039773, A2860480890039828,
A2860480890041522, A2860480890062719,
A2860493530001547, A2860493530002009.

Compareciente: Ramón Laca Cotorruelo, con
NIF 50786965K, representante legal de «Informa-
ción y Publicaciones, Sociedad Anónima», con
NIF A28267615, como miembro del Consejo de
Administración de «Murcia Press, Sociedad Anó-
nima», con NIF A30215826, contra la que se sigue
procedimiento de apremio por deudas con la hacien-
da pública con clave de liquidación:

S2040096300201817, S2040096300201828,
S2040096300201839, S2040097300190994,
S2040097300191005, S2040097300191016,
S2040098300045487, S2040098300045498,
S2040098300045509, A3060093530000771,
A3060094530004259, A3060094500024144,
A3060095530004359, A3060096530004657,
A3060096650000412, A3060096520016041,
A3060096530039582, A3060097530008850,
A3060097530023578, A3060097530027054,
A3060097530037537, A2895297753000060,
A3060098530003900.

Compareciente: Ramón Laca Cotorruelo, con
NIF 50786965K, como miembro del Consejo de
Administración del sujeto pasivo «Grupo Analistas
d e C a r t e r a , S o c i e d a d A n ó n i m a » , c o n
NIF A15143571, contra la que se sigue procedi-
miento de apremio por deudas con la hacienda públi-
ca con claves de liquidación:

A5460094530002112, A5460092530000691,
A5460093530001198, A5460093530003728,
A5460093530005180, A5460093530009998,
A5460093530016411, A5460094530010868,
A5460094530020581, A5460094530027324,
M1900594540006261, A5460095530010033,
A5460095540000200, A5460095530019471,
A5460095530040129, A5460096530018537,
A5460096530018713, A5460096530027381,
A5460096560008002, A5460097520004908,
S2040094540073029, S2040094540073030,
S2040095540060083, S2040095540060094,
S2040096540000112, S2040096540000123,
A5460098650000170, A5460098650000181,
A5460098650000192, A5460098540000038,
A5460098410000014, A5460098520003700,
A5460098500032165, A5460098500041196,
A5460098500041207, A5460098500046070,
A5460098500046080, A5460098500046091,
A5460098500053967, A5460098500053978,
A5460098500061975, M1900599540003549,
S2040097540065893, S2040097540065904,
S2040098540032729, S2040098540032730,
S2040000540000137, S2040000540000148,
A1507980890025258, A1560096700002885,
A1560096700002896, A1560096700002907,
A1560096700002929.

Compareciente: Ramón Laca Cotorruelo, con
NIF 50786965K, como miembro del Consejo de
Administración de los sujetos pasivos:

Sujeto pasivo: «Información y Revistas, Sociedad
Anónima», con NIF A28508307, notificación dili-
gencia de embargo de cuentas bancarias, número
de diligencia: 280120055355N.

Sujeto pasivo: «Información y Prensa, Sociedad
Anónima», con NIF A28506467, notificación dili-
gencia de embargo de cuentas bancarias, número
de diligencia: 280120055383V.

Sujeto pasivo: «Información y Gestión Uno, Socie-
dad Anónima», con NIF A78869740, notificación
diligencia de embargo de cuentas bancarias, número
de diligencia: 280120055360V.

Sujeto pasivo: «Información Financiera y Econó-
mica, Sociedad Anónima», con NIF A78551850,
notificación diligencia de embargo de cuentas ban-
carias, número de diligencia: 280120055358S.

Sujeto pasivo: «Información y Sonido, Sociedad
Anónima», con NIF A78461449, notificación dili-
gencia de embargo de cuentas bancarias, número
de diligencia: 280120055364K.

Compareciente: Pedro Castaño Ruiz, NIF
51329357G, como miembro del Consejo de Admi-
nistración del sujeto pasivo «Publicaciones y Prensa
d e M á l a g a , S o c i e d a d A n ó n i m a » , c o n
NIF A29408887, contra la que se sigue procedi-
miento de apremio por deudas con la hacienda públi-
ca, claves de liquidación:

A2895297702900010, A2960180890071010,
A2960180890116868, A2960180890117000,
A2960180890122665, A2960180890122841,
A2960180890161374, A2960192530001190,
A2960192500004179, A2960193530000388,
A2960193530001334, A2960193530003017,
A2960193530008330, A2960194530000610,
A2960194530006681, A2960194530010839,
A2960194530016680, A2960195530001930,
A2960195530006341, A2960195530008410,
A2960195560001779, A2895296532900013,
A2960196530006309, A2960196530009191,
A2960196530011732, A2960197530000018.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Jefe de la Ofi-
cina Nacional de Recaudación, Tomás Merola
Macanás.—28.951.

Resolución del Tribunal Económico Admi-
nistrativo Central sobre el expediente núme-
ro R.G. 7056-97; R.S. 599-00-R.

Notificación a doña Rita Grobas Labandeira, de
fallo dictado por el Tribunal Económico-Adminis-
trativo Central, en el expediente número R.G.
7056-97; R.S. 599-00-R, por aplicación de lo dis-
puesto en el artículo 86 del Reglamento de Pro-
cedimiento en las reclamaciones económico-admi-
nistrativas.

Al no haberse podido practicar en el domicilio
que consta en las actuaciones, por el presente se
notifica a doña Rita Grobas Labandeira que, por
el Tribunal Económico-Administrativo Central, y en
el expediente número R.G. 7056-97; R.S. 599-00-R,
por el Impuesto de la Renta de las Personas Físicas,
se ha dictado resolución en la sesión del día 9 de
marzo de 2001, cuya parte dispositiva dice lo
siguiente:

Este Tribunal Económico-Administrativo Central,
en Sala, visto el recurso de alzada que pende de
resolución ante este Tribunal, promovido por doña
Rita Grobas Labandeira, contra Resolución del Tri-
bunal Económico-Administrativo Regional de Gali-
cia de fecha 19 de marzo de 1997, recaída en las
reclamaciones acumuladas números 15/2889/95,
15/3609/95 y 15/4480/95, por el Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas, ejercicios 1989
a 1991, acuerda desestimar el presente recurso con-
firmando la resolución impugnada.

Conforme establece el artículo 20 del Reglamento
General de Recaudación, en su redacción dada por
el Real Decreto 443/1995, de 24 de marzo («Boletín
Oficial del Estado» de 28 de marzo de 1995), el
ingreso de la deuda tributaria que se hallaba sus-
pendida, resultante de la liquidación a que se refiere



6142 Jueves 31 mayo 2001 BOE núm. 130

este fallo, deberá realizarse en los siguientes pla-
zos: a) Si la presente resolución se le notifica entre
los días 1 y 15 del mes, desde la fecha de su noti-
ficación hasta el día 5 del mes siguiente o del inme-
diato hábil posterior. b) Si la presente resolución
se le notifica entre los días 16 y último del mes,
desde la fecha de su notificación hasta el día 20
del mes siguiente o del inmediato hábil posterior.

Lo que se notifica, significando que contra el indi-
cado fallo y dentro del plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de la publicación del pre-
sente anuncio podrá el interesado interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacio-
nal.

Madrid, 8 de mayo de 2001.—El Vocal, Conrado
Montesinos Jaén.—26.184.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Subsecretaría, Dirección
General de Aviación Civil, Servicio de Expro-
piaciones, de 9 de mayo de 2001 por la que
se señala fecha de levantamiento de las actas
previas a la ocupación de los terrenos nece-
sarios para las obras del ente público Aero-
puertos Españoles y Navegación Aérea «Ae-
ropuerto de Málaga: Expropiación de los bie-
nes y derechos necesarios para la ampliación
de la plataforma de estacionamiento de avio-
nes», en el término municipal de Málaga.

Finalizado el plazo de información público abierto
a efectos de subsanar posibles errores que hubieran
podido producirse en la relación de bienes, derechos
propietarios afectados por el expediente de referen-
cia, este Ministerio, en virtud de lo dispuesto en
el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación
Forzosa ha resuelto fijar el día 6 de junio de 2001,
para proceder al levantamiento de las actas previas
a la ocupación de los bienes y derechos precisos
para las obras, situados en el término municipal
de Málaga, y pertenecientes a los siguientes titulares:

Término municipal de Málaga:

Finca número 1. Polígono 5. Parcela 90. Titular
y domicilio: Dolores Bueno Álvarez, calle Especería,
número 5, 4.o C, 29005 Málaga. Superficie afectada
en metros cuadrados: 76.600,00. Forma de expro-
piación: Parcial. Fecha levantamiento actas previas
a la ocupación: Día 6 de junio de 2001, diez horas.

Madrid, 9 de mayo de 2001.—El Director general
de Aviación Civil (Orden ministerial de 25 de sep-
tiembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de
5 de octubre), P. D., Ángel Villa Hernando.—&26.193.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se hace pública la tra-
mitación del expediente que se indica.

De acuerdo con la disposición transitoria sexta
de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina
Mercante, y en aplicación del artículo 74 de la Ley
de Costas y del artículo 146.8 del Reglamento para
su aplicación, se hace público para general cono-
cimiento que la empresa «Enagás, Sociedad Anó-
nima», ha solicitado el otorgamiento de una con-
cesión administrativa de una parcela de unos 63.000
metros cuadrados de superficie, en el atraque sito
en el testero del muelle Inflamables y su zona colin-
dante, destinada a la habilitación y posterior explo-
tación del citado muelle para la descarga de barcos
de GNL, y su canalización hasta las instalaciones
que posee dicha empresa en el muelle Inflamables,
del puerto de Barcelona.

El escrito de petición se halla a disposición del
público para su examen en la Autoridad Portuaria
de Barcelona, Servicio de Acceso Unificado (SAU),

sito en carretera de Circunvalación, tramo 6.o, edi-
ficio «ASTA», durante el plazo de veinte días hábiles,
a contar desde el siguiente al de la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Durante este plazo se podrán presentar obser-
vaciones mediante escrito dirigido al señor Director
de la Autoridad Portuaria de Barcelona (plaza Puerta
de la Paz, número 6).

Barcelona, 28 de mayo de 2001.—El Director,
Josep Oriol Carreras.—28.908.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Andalucía Oriental relativa
a la expropiación forzosa de los bienes y
derechos afectados por las obras del proyecto
«Autopista de la Costa del Sol, tramo: Este-
pona-Guadiaro, subtramo entre punto kilo-
métrico 12,900 al final. Diversas modifica-
ciones entre el inicio y el punto kilométrico
12,900 y variante de Manilva». Provincia
de Málaga. Términos municipales de Manil-
va, Casares y Estepona.

Con fecha 26 de marzo de 2001, el ilustrísimo
señor Subdirector general de Proyectos, por dele-
gación (Resolución de 12 de julio de 1999) del
ilustrísimo señor Director general de Carreteras,
aprobó el proyecto reseñado como proyecto de cons-
trucción, que incluye la variante de Manilva en la
carretera A-377.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16
de la Ley 8/1972, de 10 de mayo, de Construcción,
Conservación y Explotación de Autopistas en Régi-
men de Concesión; el Real Decreto 1099/1999, de
18 de junio, de adjudicación de la concesión, implica
la declaración de utilidad pública de las obras y,
en virtud de la aprobación del proyecto de cons-
trucción, se entiende implícita la necesidad de ocu-
pación de todos los bienes y derechos afectados
con motivo de las obras del indicado proyecto, que
incluye servicios auxiliares y obras complementarias,
reputándose urgente a los efectos establecidos en
el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa
de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, y en cumplimiento de lo dispuesto
en el citado artículo 52 de la Ley de Expropiación
Forzosa y concordantes del Reglamento para su
aplicación,

Esta Jefatura de Demarcación, en el ejercicio de
las atribuciones que le confiere el artículo 38.1 del
Reglamento General de Carreteras y el artículo 98
de la citada Ley de Expropiación Forzosa, ha resuelto:

Primero.—Incoar el expediente de expropiación
forzosa en los términos y a los efectos previstos
en los artículos 21.1 y 36.2 de la Ley de Expro-
piación Forzosa.

Segundo.—Someter a información pública, por
plazo de quince días hábiles, contados a partir de
la última de las publicaciones en el «Boletín Oficial
del Estado», «Boletín Oficial de la Provincia de Mála-
ga» y en los periódicos «Diario Sur» y «Diario La
Opinión de Málaga», la relación, que se adjunta
con esta resolución, de bienes y derechos afectados
por la ejecución del mencionado proyecto, al objeto
de que todos los interesados, así como los que,
siendo titulares de derechos reales o intereses eco-
nómicos sobre dichos bienes, puedan formular, por
escrito, cuantas alegaciones estimen oportunas a los
solos efectos de subsanar posibles errores que se
hayan producido al relacionar los bienes y derechos
afectados por la urgente ocupación o en sus titulares,
todo ello de conformidad con lo dispuesto en la
Ley de Expropiación Forzosa.

Durante el referido plazo, la relación de bienes
y derechos afectados, así como los planos parce-
larios de expropiación, estarán de manifiesto en los
tablones de anuncios de los Ayuntamientos respec-
tivos, en la Unidad de Carreteras de Málaga, depen-
diente de la Demarcación de Carreteras del Estado
en Andalucía Oriental, sita en paseo de la Farola,
número 7, de Málaga, y en las oficinas que la socie-
dad concesionaria «Autopista del Sol C.E.S.A.» tiene

en San Pedro de Alcántara-Marbella (Málaga), auto-
pista del Mediterráneo, kilómetro 171,7, Área de
San Pedro, Pantano Roto, sin número, donde
podrán presentar las alegaciones oportunas.

Tercero.—Señalar los días y las horas que se espe-
cifican a continuación para que, en los Ayuntamien-
tos de Manilva, Casares y Estepona, sin perjuicio
de trasladarse a las fincas afectadas si se estimase
necesario, se proceda al levantamiento de las actas
previas a la ocupación y, si procede, formalizar la
ocupación de los bienes y derechos afectados, según
lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expro-
piación Forzosa.

Los días y horas señalados para el levantamiento
de las actas previas a la ocupación son:

Ayuntamiento de Manilva:

Día 29 de mayo de 2001:

Hora: De nueve treinta a diez. Fincas: MN-V-001
a MN-V-003.

Hora: De diez a once. Fincas: MN-V-004 a
MN-V-011.

Hora: De once a doce. Fincas: MN-V-012 a
MN-V-018.

Hora: De doce a trece. Fincas: MN-V-019 a
MN-V-023-1.

Hora: De trece a catorce. Fincas: MN-V-024 a
MN-V-030.

Hora: De dieciséis a diecisiete. Fincas: MN-V-031
a MN-V-035-2.

Hora: De diecisiete a dieciocho. Fincas:
MN-V-036 a MN-V-041.

Hora: De dieciocho a diecinueve. Fincas:
MN-V-042 a MN-A-050.

Hora: De diecinueve a veinte. Fincas: MN-V-051
a MN-A-058.

Ayuntamiento de Casares:

Día 30 de mayo de 2001:

Hora: Nueve treinta. Fincas: CA-A-22-1 y
CA-A-28-2.

Ayuntamiento de Estepona:

Día 30 de mayo de 2001:

Hora: Doce treinta. Fincas: ES-A-24-1 y
ES-A-24-2, ES-A-25-1.

El presente señalamiento será notificado por cédu-
la a los titulares de derechos afectados de las fincas
que se expresan en la relación adjunta, para que,
en las horas y días señalados, comparezcan en el
Ayuntamiento en que radiquen los bienes afectados,
como punto de reunión al efecto indicado.

A dicho acto deberán asistir los interesados, per-
sonalmente o bien representados por persona debi-
damente autorizada para intervenir en su nombre,
aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, documento nacional de identidad y el último
recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles que
corresponda al bien afectado, pudiendo hacerse
acompañar, a su costa, de Perito y Notario, si lo
estiman oportuno.

La sociedad concesionaria «Autopista del Sol,
Concesionaria Española, Sociedad Anónima», asu-
me en el expediente de expropiación los derechos
y obligaciones del beneficiario de la expropiación
que regulan la mencionada Ley y el citado Regla-
mento de Expropiación Forzosa.

Asimismo, se hace constar que, a tenor de lo
previsto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de
30 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, y en la norma segunda del artículo
52 de la Ley de Expropiación Forzosa, el presente
anuncio servirá como notificación a los posibles
interesados no identificados, a los titulares de bienes
y derechos afectados que sean desconocidos y a
aquellos respecto de quienes sea ignorado su para-
dero.

Granada, 6 de abril de 2001.—El Jefe de la Demar-
cación, Domingo Quesada Martos.—28.826.


